江苏中设集团股份有限公司董事会

关于本次重大资产重组摊薄即期回报及填补措施的说明

江苏中设集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟发行股

份及支付现金购买上海悉地工程设计顾问股份有限公司（以下简称“悉地设计”

或“标的公司”）100%股权，并拟非公开发行股份募集配套资金（以下简称“本

次交易”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法规、规章及

其他规范性文件的要求，公司董事会就本次资产重组对即期回报摊薄的影响进行

了认真、审慎、客观的分析，并制定了相应措施，具体情况如下：

一、本次重组对公司每股收益的影响

本次交易完成后，悉地设计将成为上市公司的子公司，纳入上市公司合并范

围，有助于上市公司创造新的利润增长点，增强上市公司的盈利能力。

交易对方已与上市公司签订了《发行股份及支付现金购买资产协议》、《发

行股份及支付现金购买资产补充协议》及《盈利补偿协议》。根据悉地设计的盈

利预期，本次交易预计会有效改善公司的财务状况、提高公司的盈利能力，增强

公司的综合竞争实力及持续经营能力，符合公司全体股东的根本利益。

根据中设股份 2019 年年报、2020 年 1-9 月财务数据、公证天业会计师事务

所（特殊普通合伙）出具的苏公 W[2021]E1015 号号《备考审阅报告》，本次交

易前后，中设股份最近一年一期的主要财务数据和指标对比情况如下：

单位：万元

项目

2020 年 9 月 30 日/

2020 年 1-9 月

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度

交易完成前
交易完成后

（备考数）
变动率 交易完成前

交易完成后

（备考数）
变动率

资产总额 84,867.23 594,785.66   600.84% 59,593.51 577,430.55   868.95%

所有者权益 59,528.00 385,118.34  546.95% 49,393.18 363,068.53  635.06%

归属于母公司所有

者权益
52,269.64 342,510.78  555.28% 48,670.08 329,523.93  577.06%

营业收入 21,842.84 207,847.25  851.56% 31,188.04 329,617.71  956.87%

营业利润 5,061.86  22,447.32  343.46% 7,470.15  47,611.33 537.35%

利润总额 5,011.30  22,287.29  344.74% 7,459.55  47,766.29  540.34%

净利润 4,298.44  19,378.19  350.82% 6,489.42  42,260.94  551.23%

归属于母公司净利

润
4,373.43 13,519.07  209.12% 6,524.02 31,090.11  376.55%

基本每股收益 0.34 0.43 26.87% 0.76 0.99 30.89%

稀释每股收益 0.34 0.43 26.87% 0.76 0.99 30.89%

注：在计算基本每股收益时，已考虑配套募集资金情况。

本次重组完成后，上市公司资产规模、营收规模及盈利能力将得到显著提高，

有利于进一步提升公司市场拓展能力、资源配置能力、抗风险能力和后续发展能

力，提升公司的盈利水平，使股东利益最大化。

二、本次交易摊薄即期回报的应对措施

假设本次资产收购已于2019年1月1日完成，本次收购完成后，上市公司每股

收益得到增厚，且随着标的公司业绩规模的增长，上市公司净利润规模以及每股

收益将逐年增加。但是，本次交易实施完毕当年，若上市公司发展战略目标未达

预期，亦或是标的公司经营效益不及预期，则本次交易后上市公司的即期回报指

标仍存在被摊薄的风险。因此，特提醒投资者关注本次重组可能摊薄即期回报的

风险。

为防范本次交易可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险，公司将采取以下

措施填补本次交易对即期回报被摊薄的影响。具体如下：

1、加强经营管理及内部控制，提升经营业绩

公司将严格遵循《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳

证券交易所上市公司规范运作指引》等法律、法规和规范性文件的要求，不断优

化公司治理结构，完善投资决策机制，强化内部控制，确保股东能够充分行使权

利，确保董事会能够按照法律、法规和公司章程的规定行使职权，维护公司整体

利益，尤其是中小股东的合法权益，确保监事会能够独立有效地行使对董事、高